LXXXIII. — (1) comunitatus B. (2) Le parole Mediolanenses e spectabant mancano in B., ma mi sembrano necessarie alla comprensione del passo che ci è pervenuto da B. in una lezione evidentemente monca. (3) locorum manca in B. (4) solita manca in B. (m) quod B.

(1) Il privilegio è perduto.

(2) La distruzione di Como da parte dei Milanesi avvenuta l'anno 1127.

(3) La guerra di Lodi dell'anno 1111.

runt instrumentum in quo continebatur parrocchiam Sancti Iohannis de Montorfano ad Cumanam ecclesiam pertinere. Preterea testibus Mediolani Cumani ita respondebant dicentes testimonium eorum eis non obesse, quod fere omnes de auditu et credulitate testificati sunt et quia pauciores sunt numero circa unumquemque articulum buius negotii predictis rationibus et argumentis et iudiciis et multis aliis ut in eorum allegationibus continebatur; dicebant Cumani in hiis que de iam dictis locis possidebant a Mediolanensibus in possessorio et in petitorio iudicio esse absolvendos, et Mediolanenses<sup>(a)</sup> in hiis que in episcopatu Cumano possident sibi fore condempnandos. Et e converso Mediolanenses suis rationibus dicebant Cumanos in hiis que possident sibi condempnandos, et de hiis que Mediolanenses possident fore a Cumani absolvendos. His et multis aliis rationibus et allegationibus atque argumentis utriusque partis viassis et auditis et diligenter inspectis et inquisitis, predictus Gregorius de Beccaria consilio et parabola iam dictorum Lamberti de Turre et Petri Procci sociorum suorum et per consilium illorum sapientum de Cremona, scilicet comitis Alkerii et Ottonis de Casale Morano et Homoboni de Trezio atque Iohannis ablativi Ursonis et aliorum plurium ipsius civitatis et per consilium illorum sapientum de Papia, vide licet Lafranci de Beccaria, et Rogerii Catasii, et Carboni de Autrello, atque Caroncii de Campense, et aliorum plurium illius civitatis, talem protullit sentenciam de prefatis controversiis, scilicet quod absolvit comune de Cumis in possessorio et petitorio iudicio a petitionibus<sup>(b)</sup> communis Mediolani factis super predictis locis que continentur in libello Mediolanensem et intra fines predicto libello comprehensos, et super fructibus ipsorum locorum, excepto de Besacio<sup>(c)</sup> de quo condempnavit comune de Cumis comuni Mediolani in petitorio iudicio cum fructibus a tempore litis contestate. De Cassiano vero qui est in valle de Cuvi et de parochialibus Sancti Iohannis de Monteorphano condempnavit commune Mediolani comuni de Cumis in possessorio et petitorio iudicio cum fructibus a tempore litis contestate, et absolvit comune de Cumis a petitione Mediolani facta de plebe de Cuvi et de Criviasca ac de ea parte Lomacii que est de parochia Sancti Syli, tam in possessorio quam in petitorio iudicio. De Clivi vero et de Saltri et de valle Mercurioli et de Monteorphano absolvit comune Mediolani a comune de Cumis in utroque iudicio, exceptis parochialibus Sancti Iohannis de Monteorphano ut supra, salvis in omnibus predictis locis et pleibus rationibus specialibus<sup>(d)</sup> alicuius persone, clerici vel laici. Et sic finita est causa. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo centesimo septuagessimo, die iovis qui fuit tercius dies intrante mense septembri, inductione quarta. Actum est hoc in loco Sevesi apud fores ecclesie Sanctorum Protasi et Gervasii. Prenominati Gregorius et Lambertus atque Petrus Proccus hanc noticiam fieri rogaverunt.